
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Im Erdgaspreis sind folgenden Kosten enthalten: Die Umsatzsteuer, die die 

Energiesteuer,  die Netzentgelte,   die   Kosten   der  Emissionszertifikate aus 

dem nationalen Brennstoffemissionshandel nach dem BEHG („CO2-Preis“), die 

Konzessionsabgaben sowie die Entgelte für   Messung und Messstellenbetrieb 

und die Beschaffungs- und Vertriebskosten. 

2 In den Bruttopreisen ist die Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich festgelegten 

Höhe enthalten. Werte aus Übersichtgründen z.T gerundet; das Entgelt wird 

auf der Basis von Netto-Preisen ermittelt und erhöht sich abschließend um die 

Umsatzsteuer zum Rechnungsbetrag. 

* Haushaltskunden sind Letztverbraucher, die Energie überwiegend für den 

Eigenverbrauch im Haushalt oder bis zu einem Jahresverbrauch von 10 000 kWh 

für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke kaufen. 

Letztverbraucher, die keine Haushaltskunden sind und in der Ersatzversorgung 

nach § 38 mit Erdgas versorgt werden, werden zu den Allgemeinen Preisen von 

erdgasErsatzversorgung für Gewerbekunden versorgt. 

Gewerbekunden sind Letztverbraucher, die Energie für berufliche, 

landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke kaufen und einen Jahresverbrauch 

von über 10.000 kWh/Jahr haben. Haushaltskunden, die in der Ersatzversorgung 

nach § 38 mit Erdgas versorgt werden, werden zu den Allgemeinen Preisen von 

erdgasErsatzversorgung für Haushaltskunden  

Zusätzliche Informationen zum Netzentgelt sind auf der Internetseite Ihres 

Netzbetreibers unter www.rhein-sieg-netz.de bzw. www.ww-

netzgesellschaft.de veröffentlicht. 

rhenag beliefert in ihrem Netzgebiet der allgemeinen Versorgung die meisten 

Haushaltskunden mit Erdgas und  ist damit Grundversorger nach § 36 EnWG. 

Für die Ersatzversorgung (erdgasErsatzversorgung) sind Allgemeine Preise und 

Bedingungen für die Versorgung mit Erdgas bekannt zu geben und zu diesen 

Preisen und Bedingungen alle Letztverbraucher zu versorgen.  

Letztverbraucher, die keine Haushaltskunden sind und in der Ersatzversorgung 

nach § 38 mit Erdgas versorgt werden, werden zu den Allgemeinen Preisen von 

erdgasErsatzversorgung für Gewerbekunden versorgt. 

rhenag Rheinische Energie AG 

Bachstraße 3, 53721 Siegburg 

Telefon: 0800 - 874 36 24 

(kostenlos) 

kundenservice@rhenag.de 

www.rhenag.de 

erdgasErsatzversorgung  Haushaltskunden*  Euro/a  Cent/kWh 

Grundpreis1 pro Jahr brutto2
  179,93  - 

Verbrauchspreis1 pro kWh brutto2
  -  12,56 

 Im Bruttopreis enthaltene Umsatzsteuer: 19%  28,73  2,01 

 Grundpreis1 pro Jahr netto  151,20  - 
Verbrauchspreis1 pro kWh netto    10,55 

erdgasErsatzversorgung  Gewerbekunden*  Euro/a  Cent/kWh 

Grundpreis1 pro Jahr brutto2
  179,93  - 

Verbrauchspreis1 pro kWh brutto2
  -  12,56 

 Im Bruttopreis enthaltene Umsatzsteuer: 19%  28,73  2,01 

Grundpreis1 pro Jahr netto  151,20  - 

Verbrauchspreis1 pro kWh netto    10,55 

erdgasErsatzversorgung  Gewerbekunden mit Leistungsmessung * 

 

 

 Euro/a  Cent/kWh 

Grundpreis1 pro Jahr brutto2  11.781,00  - 

Verbrauchspreis1 pro kWh brutto2  -  9,37 

 Im Bruttopreis enthaltene Umsatzsteuer: 19%  1.881,00  1,50 

Grundpreis1 pro Jahr netto  9.900,00  - 

Verbrauchspreis1 pro kWh netto    7,87 

     In den Nettopreis fließen ein:  Euro/a  Cent/kWh 

Kosten für den Erwerb der Emissionszertifikate nach dem BEHG (CO2-Aufschlag)  -  0,816 

Energiesteuer  -  0,550 

Konzessionsabgabe  -  0,270 

Gasspeicherumlage nach § 35e EnWG    -  0,250 

     
Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen:  -  1,82 

     erdgasErsatzversorgung  Haushaltskunden*  Euro/a  Cent/kWh 

verbleibende Kostenanteile Vertrieb + Netznutzung pro Jahr  151,20  8,92 

davon berücksichtigte Beschaffungskosten   -  3,63 

erdgasErsatzversorgung  Gewerbekunden*  Euro/a  Cent/kWh 

verbleibende Kostenanteile Vertrieb + Netznutzung pro Jahr  151,20  8,92 

verbleibende Kostenanteile Vertrieb + Netznutzung pro Jahr (bei Leistungsmessung)  9.900,00  6,23 

 

Erdgaspreise der rhenag für die Ersatzversorgung 

gültig ab 01.08.2024 
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